5. Postquam igitur verus Christi amor in eamdem imaginem transformavit amantem, quadraginta dierum numero, juxta quod decreverat, in ſolitudine consummato, ſuperveniente quoque ſolennitate archangeli Michaëlis, descendit angelicus vir Franciscus de monte, ſecum ferens crucifixi effigiem, non in tabulis lapideis vel ligneis manu figuratam artificis, ſed in carneis membris deſcriptam digito Dei vivi. Et quoniam sacramentum regis abſcondere bonum eſt,¹⁾ ideo ſecreti regalis vir conſcius signacula illa ſacra pro viribus occultabat. Verum, quia Dei eſt ad gloriam ſuam magna revelare, quae facit, Dominus ipſe, qui signacula illa ſecrete imprefſerat, miracula quaedam aperte per ipsa monſtravit, ut illorum occulta et mira viſ ſtigmatum maniſta pateret claritate ſignorum.

6. In Provincia namque Reatina pestis invaluerat valde gravis, quae oves et boves omnes ſic conuuebat crudeliter, quod nullum poterat remedium adhiberi. Vir autem quidam timens Deum nocte fuit per visionem commonitus, ut ad cremitorium fratrum festinanter accederet et loturam manuum ac pedum famuli Dei Francisci, qui tunc temporis morabatur ibidem, acceptam ſuper animalia cuncta respergeret. Mane itaque Surgens venit ad locum loturaque hujusmodi per ſocios sancti viri latenter obtenta oves et boves languentes ex ea respersit. Mirabile dictu! Statim ut aspersio animalia languida et in terra jacentia quantumcumque paululum attingebat, priftino recuperato vigore ſurgebant continuo et, tamquam nihil mali ſenſiſſent, ad pafeua festinabant. Sieque factum eſt, ut per virtutem mirandam aquae illius, quae ſacras plagaſ contigerat, omnis prorsus plaga ceſſaret pestilensque morbus a gregibus fugaretur.

7. Circa praefatum montem Alvernae, antequam vir sanctus ibi contraheret moram, nube ex ipſo monte ſurgente

1) Tob. 12, 7.

grandinis violenta tempestas fructus terrae consuetudinarie devastabat, sed post illam apparitionem felicem non sine incolarum admiratione grando cessavit, ut caelestis illius visionis excellentiam et stigmatum ibidem impressorum virtutem sernati praeter morem ipsa coeli facies declararet.

8. Contigit quoque cum tempore hiemali propter debilitatem corporis et asperitatem viarum hominis unius pauperis subvectum asello sub rupis ejusdam prominentis pernoctare crepidine, ut nivis et noctis supervenientium quoquo modo declinaret incommoda, quibus praepeditus ad hospitii locum non valuerat pervenire. Cum autem vir sanctus hominem illum querulosis submurmurantem gemitibus hinc inde se ipsum jactare sensisset, tamquam qui tenui operimento contectus quiescere prae frigoris acerbitate nequibat, divini amoris fervore succensus manu illum protensa palpavit. Mirabile certe! Repente ad illius sacrae manus contactum, quae Seraphici calculi gerebat incendium, omni fugato frigore tantus in virum intus et extra calor advenit, ac si quaedam in eum vis flammea ex fornaci spiraculo processisset. Nam illico et mente et corpore confortatus suavius inter saxa et nives usque mane dormivit, quam umquam in proprio lecto pausaverat, sicut ipse postmodum asserbat. Certis itaque constat indiciis sacra illa signacula illius impressa fuisse virtute, qui operatione Seraphica purgat, illuminat et inflamat, cum ipsa forinsecus expurgando a peste salutem, serenitatem et calorem corporibus efficacia mira conferrent, sicut et post mortem evidenteribus est demonstratum prodigiis suo loco posterius adnotandis.